
„Projektodawcą jest        DRUK Nr        /2006 

Prezydent Miasta Łodzi”        „Projekt z dnia 
                       maja 2006r.”
        

 

UCHWAŁA  Nr   

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia  

 

 

w sprawie zmiany planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 i ust.2, pkt. 4 i art. 61 ust.2 w związku z art. 42, art. 51 ust.1 

i ust.2ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. t. j. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 ; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 

214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 

116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457 ; z 2006r. Nr 17, poz.128), art. 

29 ust. 4, art. 165, art. 179 i art. 184 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych ( Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169,poz. 1420; z 2006 r Nr 45, poz. 319  ) oraz art. 

401 ust.1 i art. 421 ust.5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. 

Nr 62, poz. 627, Nr 115, poz.1229 ; z 2002r. Nr 74 poz.676, Nr 113 poz. 984, Nr 153 

poz.1271, Nr 233 poz. 1957 oraz  zm. wyn. z M.P. Nr 49 poz. 715; z 2003r. Nr 46 poz.392, 

Nr 80 poz.717 i 721, Nr 175 poz. 1693, Nr 162 poz. 1568, Nr 190 poz. 1865, Nr 217 poz. 

2124 oraz zm. wyn. z M.P. Nr 50 poz. 782 i 783; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 49, poz. 464, Nr 

70, poz.631, Nr 91, poz.875, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Nr 121, poz. 1263, Nr 273, 

poz. 2703, Nr 281, poz. 2784 oraz zm. wyn. z M.P. Nr 39, poz. 693, Nr 40, poz. 706; z 2005r. 

Nr 25, poz. 202, Nr 62, poz.552, Nr 113, poz.954, Nr 130, poz.1087, Nr 132, poz.1110, Nr 

163, poz.1362, Nr 167, poz.1399, Nr 169, poz.1420, Nr 175, poz.1458, Nr 249, poz.2104 oraz 

zm. wyn. z M.P. Nr 53, poz.734 i Nr 57, poz.782  ) Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 

 



§ 1. W zatwierdzonym Uchwałą Nr XL/1141/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 

grudnia 2005r. oraz Uchwałą Nr LXII/1157/06 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 1 lutego 2006r. 

planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2006 rok, wprowadza się zmiany stanowiące załącznik  do niniejszej uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie 

przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

 

 

            Przewodnicząca  
      Rady Miejskiej w Łodzi 

 

        

          Iwona  BARTOSIK 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Propozycja zmian w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90011 Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Proponowane zmiany obejmują: 

1. Zwiększenie stanu środków obrotowych, planowanych na początek roku o kwotę 

727.427 zł, to jest do rzeczywistego stanu na dzień 31.12.2005 r wynoszącego 753.038 zł, 

2. Wprowadzenie zmian w planowanych na 2006 r wydatkach realizowanych przez Wydział 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa , polegających na : 

• zwiększeniu o kwotę 50.000 zł wydatków planowanych na prowadzone przez 

Schronisko dla Zwierząt zadanie pn. Realizacja programu ograniczającego populację 

bezdomnych zwierząt. 

W planie wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

2006 r zaplanowane zostały środki w wysokości 100.000 zł na zadanie pn. „Realizacja 

programu ograniczającego populację bezdomnych zwierząt”. Program ten obejmuje, 

oprócz wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, także znakowanie zwierząt, 

popularyzację zasad ochrony zwierząt oraz podawanie w pożywieniu, tzw. „dzikim” 

kotom, środków antykoncepcyjnych. Dotychczas, z uwagi na ograniczone środki 

finansowe, zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane były przede wszystkim u zwierząt 

„bezpańskich” z terenu miasta ( na wniosek Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami ); tylko 

50 % populacji kociej oraz ok. 25 % psów, głównie rasowych i agresywnych  

przebywających w Schronisku poddawanych jest tym zabiegom. Działania te przyniosły 

widoczne rezultaty, m.in. poprzez zmniejszającą się ilość „dzikich” kotów trafiającą do 

Schroniska dla Zwierząt. 

Ponieważ w Schronisku, pomimo podjęcia intensywnych działań na rzecz zwiększenia 

adopcji, głównie psów, wciąż przebywa zbyt wiele zwierząt- ponad 500 psów, zachodzi 

pilna potrzeba zintensyfikowania zabiegów kastracyjnych oraz sterylizacyjnych. Efektem 

takiego działania będzie nie tylko ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, ale 

również zmniejszenie ich agresji.  

• zwiększeniu o kwotę 15.000 zł wydatków inwestycyjnych planowanych w Schronisku 

dla Zwierząt w zadaniu  pn. Wykonanie przyłącza gazowego. 

W 2005 r przystąpiono do realizacji ww. zadania; w grudniu 2005 r opracowana została 

dokumentacja techniczna, co pozwoliło na ustalenie rzeczywistej wartości zadania. 



W stosunku do szacunku przyjętego na etapie planowania budżetu wymaga to 

zwiększenia środków finansowych o 15.000 zł. 

• zwiększeniu  o kwotę 30.000 zł planu wydatków funduszu na realizację nowego 

zadania, przewidzianego do wykonania w Schronisku dla Zwierząt pn. Wykonanie 

wolnostojących boksów dla psów. 

W celu poprawienia w Schronisku warunków bytowania psów proponuje się 

zamontowanie 10 boksów, co pozwoli na przetrzymywanie w nich około 40 psów 

w okresie wiosenno- letnim.   

• zmniejszeniu o kwotę 95.000 zł planowanych wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn. 

Modernizacja alei w Parku im. J. Piłsudskiego i oświetlenia ( II etap ). 

Na realizację zadania pn. Modernizacja alei w Parku im. J. Piłsudskiego i oświetlenia 

zaplanowano w Funduszu środki w wysokości 150.000 zł.  Ich zmniejszenie o kwotę 

95.000 zł pozwoli na sfinansowanie wyżej przedstawionych działań. Pozostałe środki 

w wysokości 55.000 zł proponuje się przeznaczyć na opracowanie dokumentacji 

technicznej na wykonanie oświetlenia. 

 Prace polegające na rekultywacji trawników wykonane zostaną w terminie późniejszym, 

w przypadku osiągnięcia ponadplanowych wpływów, bądź w  2007 roku. 

3. Zwiększeniu planowanego na koniec 2006 r roku stanu środków obrotowych o  727.427 zł, 

to jest do kwoty 848.038 zł. 

 

 

 

 

 

 
 


